Dispositivo Automatico di CommutazioneDispositivo Automatico di CommutazioneDispositivo Automatico di CommutazioneDispositivo Automatico di Commutazione
60 21043 - 28/06/2011
Via della Solidarietà, 2/1
40056 Valsamoggia Loc. Crespellano – Bologna (Italy)
tel.  +39  051 6656661     fax.  +39  051  6650099
e-mail:  ocem@ocem.com    web:  www.ocm.com
Norme di Riferimento

E’ possibile commutare un qualsiasi carico in qualsiasi momento verso il regola- tore di riserva.
Dispositivo Automatico di Commutazione - ASO
COME ORDINARE
Ciascun Dispositivo di Commutazione Automatico ASO viene classificato con un codice base che ne identifica il
tipo e le caratteristiche.
Occorre poi completare il codice in funzione delle opzioni richieste.
Esempio : S40-IEC-1-4-50-15-400-A1B-001 = ASO conforme alle norme IEC, 6,6A, 50Hz/400V per unità regola-
trici di potenza massima 15kVA, con rete seriale per il monitoraggio di 4 regolatori, ASO monitorato con una linea
seriale, nessun controllo di brillanza per il regolatore di riserva e con un’unica coppia di scaricatori di sovratensio-
ne per tutti i circuiti serie.
S 4 0 - I E C - 1 - 4 - 5 0 - 1 5 - 4 0 0 - A 1 B - 0 0 1
Serie  S40 : stessa carpenteria dei regolatori DIAM4100
Versione IEC : compatibile con regolatori conformi alle IEC (-20°C +55°C, alimentazione +-10%, isolamento 2 x Un + 2500 V)
  FAA: compatibile con regolatori conformi alle FAA (-40°C +55°C, alimentazione +10/-5%, isolamento 5 x Un)
Max Numero 4 : 4 CCR monitorati (escluso il CCR di riserva)
CCR gestiti 5 : 5 CCR monitorati (escluso il CCR di riserva)
Corrente 1 : corrente nominale commutabile 6,6A
  2 : corrente nominale commutabile 20A
Controllo  AXX : monitoraggio CCR: Jbus RS485
  BXX : monitoraggio CCR: contatti puliti
  CXX : monitoraggio a contatti+Jbus dedicato
X0X : Segnalazione: contatti
X1X : Segnalazione: JBus RS485
X2X : Segnalazione: ETHERNET
XXA : controllo CCR riserva: JBus
           dedicato
XXB : nessun controllo di brillanza
XXC : controllo CCR riserva: spina
            SOURIAU
XXD : controllo CCR riserva: contatti
            puliti
(*) : gentilmente indicare la potenza dei regolatori (A, C, B, D, E)
Frequenza 50 : 50Hz
  60 : 60Hz
Potenza 15 : per CCR e carico di potenza max 15 kVA
  30 : per CCR e carico di potenza max 30 kVA
Alimentazione   XXX : tensione ingresso : 208, 220, 230, 240, 277, 380, 400, 415 or 480 Vac –5% +10% (FAA) or +/-10% (IEC)
Opzioni 0XX : nessun cut-out
  1XX : Cut-out per corto circuitazione cir
                                    cuiti e CCR di riserva
X0X : nessun scaricatore contro le sovra-
           tensioni sull’ingresso
X1X : scaricatori contro le sovratensioni
           sull’ingresso
XX0 : nessun scaricatore contro le
           sovratensioni per i circuiti serie
XX1 : una sola coppia di scaricatori
           contro le sovratensioni per tutti
           i circuiti serie
XX2 : scaricatori contro le sovratensio
           ni dedicati per ciascun circuito